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Corsight  AI,  spółka  zależna  izraelskiej  firmy  Cortica
zajmującej  się  sztuczną  inteligencją,  twierdzi,  że  może
stworzyć model twarzy każdego człowieka korzystając tylko z
jego DNA. Kierownictwo spółki zależnej przedstawiło produkt
„DNA to Face” podczas grudniowej prezentacji. Jak donosi „MIT
Tech”,  przedstawiciele  firmy  utrzymują,  że  ich  technologia
może  stworzyć  „fizyczny  profil  poprzez  analizę  materiału
genetycznego zebranego w próbce DNA”.

Przedstawiciele Corsight odmówili komentarza w tej sprawie.
Doniesienia medialne i materiały marketingowe sugerują jednak,
że  firma  dąży  do  udostępnienia  tej  technologii  organom
ścigania.  Dodatkowy  niepokój  powinien  wywołać  fakt,  że
członkami rady doradczej firmy są były dyrektor CIA i były
zastępca dyrektora FBI.

Trudno  więc  nie  domyślić  się,  że  jeśli  wynaleziono  taką
technikę, to posłużyły ona za kolejne narzędzie do inwigilacji
społeczeństwa.  Być  może  obawy  są  przedwczesne,  ponieważ
eksperci wątpią, czy taka technologia już istnieje. Chociaż
DNA jest wykorzystywane przez organy ścigania do identyfikacji
przestępców,  zwykle  chodzi  o  dopasowanie  wzorców,  a  nie
rekonstrukcję twarzy przy użyciu próbek z miejsca zbrodni.
Corsight prawdopodobnie znacznie wyolbrzymia możliwości swojej
technologii.

Zamysł użycia twarzy stworzonej w oparciu o DNA w tandemie z
technologią  rozpoznawania  twarzy  brzmi  jak  święty  grall
organów ścigania. Sęk w tym, że obydwie te technologie są
jeszcze w powijakach. Nauka, która byłaby potrzebna do obsługi
takiego systemu, jeszcze nie istnieje, a być może nie powinna
w ogóle powstawać. Produkt tego typu dodatkowo zaostrzyłby
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problemy  z  prywatnością,  które  już  powoduje  technologia
rozpoznawania twarzy.

Corsight  był  krytykowany  w  przeszłości  za  wyolbrzymianie
możliwości i dokładności swojego systemu rozpoznawania twarzy,
który  nazywa  „najbardziej  etycznym  systemem  rozpoznawania
twarzy  w  bardzo  trudnych  warunkach”.  W  demonstracji
technologii  dla  IPVM  z  listopada  ubiegłego  roku,  dyrektor
generalny Corsight powiedział, że system rozpoznawania twarzy
tej firmy może „zidentyfikować nawet kogoś z maską na twarzy”.
Uzyskana dokładność, wynosiła jednak tylko 65%.
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